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Pokrok ZApadu
ochranného cla rozmnožen jediné zbrani utíká se k některým V lowě bude příštím týdnemPokrok Západu

ta vzrostla na několik tuctů
Všichni ochotně "ve službě náro-

da" podnikli "dalekou cestu" do

slýchá se že obdrží výnosnější
místo u jedné železniční společ-
nosti Mayor Ensor dosud ne-

oznámil koho jmenovat! bude ná-

stupcem Brennanovým
— Frank J Moriarty zakoupil

za $47000 záložních dluhopisů
Prémie zaplacena byla za tyto
cenné papíry

Často cítíte v žaludku nevolnost
a přec pokračujete v hojném poží-

vání pokrmů což nezáživnost spů-sobu- je

Užijte Dr Aug Koenig

Hamburger Tropfen ty Žaludek
uvedou do pořádku a nezáživnost

vyléčí

rozšířen bude ještě měrou daleko
větší všeobecný blahobyt země

Jakého zklamání tehdy se národ
dožil to snad není třeba připomí-nat- i

Demokratické sliby z roku

1892 osvědčily se úplně bezpod

statnými a spůsobily pravý opak
toho než co bylo snad od nich
očekáváno těmi kdož je hlásali a

výstrahy republikánů splnily se do

poslední písmeny

Kdyby bývala zásada svobod
obchodní dobrou byli bychom
dojista viděli že v následující
volbě presidentské v roce 1896

bývala by se mohla strana demo
kratická vykázati výsledky k nimž

by s pýchou poukazovala a byla
by vedla zápas tehdejší na půdě
těchtýž zásad Však každý ví že
tomu bylo jiiak Demokraté před
dvěmi lety nechtěli ani slyšeti o

otázce celní nýbrž seznavše že

byli na velikém omylu a že spůso
dui veliké zklamaní národu na

rychlo hledali opět nějakou jinou
otázku s kterouž by mohli před
lid předstoupiti a jej znovu osle-

pit! Takovou nalezli v otázce

peněžní v otázce měny v otázce
stříbiařské Bylo skoro až k ne
uvěření jak právě tak lichými a

prázdnými důvody jako Čtyry leta

před tím zíanatisovali lid znovu
v otázce peněžní jako tehdy v

otázce celní Však na Štěstí
většinu národa Před

dvěmi lety zvítězil zdravý rozum a
minulá dvě leta působení zásad a

strany republikánské otevřely zase
oči mnohým z těch kteří dříve

nebyli důvodům rozumovým pří-

stupni Každý kdo chce viděti a

kdo nezavírá násilně očí svých
seznati musil že nesplnily se ty
hrozné předpovědi stříbrařské

před dvěmi lety ba právě naopak
že splnilo se veškeré očekávání a

předpovědi republikánů S ob-

novou ochrany eelní a při zabezpe-
čené dobrotě měny navrátila se
země poznovu na cestu vedoucí
ku blahobytu a pominula ona
všeobecná tíseň" a bída kterouž
celá země a veškeren lid trpěl

Shledáváme proto zcela přiro- -

zeno že otázka stříbrařská v le-

tošním zápasu zaujímá postavení
pouze jen podružné že otázku
tuto zahazují demokraté do žita
tak jako zahazovali před dvěmi

lety otázku celní a vyhledávají
zase nové důvody k oblouzení a

zfanatisování voličů Hlavním

jejich "argumentem' kterýž f
letošní volbě činí jest že prýe
válce právě skončené udály se
mnohé chyby a nedopatření čímž

trpěti muselo chrabré mužstvo
naše jak pravidelné tak i dobro-- !

volnické zejména však ale toto1

poslednější Některé chyby bě
hem války spáchané mají býti v
letošní volbě tedy tou nejmocněj-š- í

zbraní protivníků republikán-

ských

Bylo by pošetilým chtít dovo
zovat! že nestaly se během po-

stavení do pole a udržování v poli
naší hotovosti vojenské mnohé

chyby vady a přechmaty Bylo
by úplně nemožným aby podnik-
nuto a provedeno bylo to co uči

něno bylo v této zemi beze vší

vady a chyby Postavení do pole
v šedesáti dnech armády čtvrt mi-

lionové bez veškeré dřívější před-

cházející přípravy bylo podnikem
ohromným kterýž nebylo lze pro-
vést úplně bezvadně a bez po-

klésku Kde byla vada to vyše-

třováno jest nyní komisí zvláště k

tomu cíli zvolenou a dojista dojde
důkladného vyšetření i každé
skutečné provinční též potrestání
Však chtí-l- i demokraté klásti

přede dveře republikánů veškeru

zodpovědnost za tyto vady chyby
a poklesky chtí-l- i to činiti tou

vadám a nedopatřením jež vzhle

dem k poměrům a okolnostem

byly skoro neodvratitelnými pak

podává důkazu že nemá žádnou

zásadu s kterou by mohla před
voličstvo že jest stranou úplně
bezzásadnou a nejen nehodná hla-

su uvědomělého občanstva nýbrž
nehodná trvání vůbec

Zprávy osobni

— Pan Karel VopiČka předse
da Českého pivovaru v Chicagu
zvaného Atlas překvapil nás vče

ra neočekávaně svou návštěvou

Byl na západě s chotí svou a dce-

ruškou a spojiv pěkné s užiteč-

ným navštívil nejen naši výstavu
o kteréž se velmi chvalně vyjádřil
a kteráž dle jeho vyjádření před
stihla daleko jeho očekávání zajel
též i dále do Nebrasky dp Wilber
a Milligan částečně v záležito

stech obchodních Český tento

pivovar vaří nejoblíbenější tou
dobou mezi krajany chicagskými
pivo a doufáme že obchod svůj i

'
na západ rozšíří

— V těchto dnech zdržují se
zde mnozí hosté z Kansas a sice

bývalý zdejší občan pan V Vokál

puŠkař a zámečník z Cuba Kan

kterýž několikaletým pobytem
získal si zde velmi chvalné jméno
co zručný řemeslník a pravý "vše
uměl" S ním jsou zde pp Adolf
a Anton Havel Štěpán Benáček a

pan Plevka vesměs z okolí Cuby
Též páni Pečenkové otec a syn z

Hanoveru meškají tu po kolik
dnů

— Pp Josef a Frank Patera z

Adams County la kteří byli ná-

vštěvou v přátel a známých v Min-

nesotě vraceli se domů předevčí-
rem Dle jejich seznání jest zá-

padní Minnesota dobrým krajem k

osazení se

— Krajané íakub Bláha Pavel
Šafařík a J Holeček veměs z

Howard County Nebr přijeli
sem počátkem týdne na výstavu
kterouž si důkladně prohlédli a

ovšem shlédli tam velmi mnoho

zajímavého a poučného V jedné
věci však byli zklamáni Očeká-

vali totiž že bude zde výstava

dobytka touto dobou ta však ne
bude zahájena aŽ dnem 6 října

DROBNÉ ZPRÁVY

V Duxbury Mass zemřela
znamenitá herečka Fanny Daven- -

portova jež svými Shakespearov
skými úlohami hlavně Kleopa-
trou proslavila se po celém světě

Narodila se roku 1850 z rodičů
kteří oba náleželi ku nejpřednějším
divadelním umělcům v zemi Ze
snulá herečka byla dvakráte pro
vdána ale dítek nezanechala žád-

ných

černoch John Williams jenž
v Mountain City Tenn znásilnil

paní Mollie Sheltonovou a pobo
dal Shermana Dusina vytažen byl
rozvášněným občanstvem z vězení
a lynčován

Blíže Corsicana Tex vyjel z

kolejí osobní vlak dráhy Houston
& Texas Jeden muž byl usmrcen
a 14 osob vážně poraněno

Oscar Osborn 80 roků starý
bohatý farnář bydlevší blíže
Akron O zavražděn byl v noci
na úterek neznámými lotry Tělo
starcovo nalezeno bylo ve stodole

Tříletý synáček Josepba
Wattse z Lead Jižní Dakota

zasypán byl ve sklepě kamením a

usmrcen

Před spolkovým soudcem
Taftem v Cincinnati požádali ma

jitelé clevelandských drátoven o

zákaz aby stávkáři nesměli

jejich skéby Soudce žá-

dost odmítl a nařídil vyslyšení
také druhé strany na den 11 ho

října
Ve Waterloo la konána

bude ve dnech 1 2 a 3 listopa-
du výroční schůze mlékařů

rozhodne veselo Budou tam ko

nány tři karnevaly: Seni-Om-Se- d

v Des Moines Mondamin karne-
val v Sioux City City a

v Cedar Rapids Očeká-

vá se že úhrnná návštěva na třech

těchto slavnostech bude ioooooj
osob

Zprávy spolkové

Čeký stavební a výpomocný spolek

My nížepodepsaní spolupodíl-níc- i

vyžíváme tímto veškeré spo-luČle-

dílce mající a nebo na díl-

ce dluhující aby dostavili se ku

společné poradě příští neděli 2

října ve 3 hod odpoledne do míst
nosti Josefa Krejčího č 1240 jižní
13 ul Jest to velmi důležité pro
každého tedy nechť každý se ví

J Krejčí
Vác Píchá Vojt Hofman

Dramatický Odbor

Těl Jednoty Sokol odbývá zkou-

šku na "Vesničané" v neděli v 7

hodin večer Účinkující nechť
se dostaví v čas Řiditel

Podporující Sokol Tyrš ě 1

odbývá svou výroční jschůzi příští
neděli 2 říma '08 Telikož ořed- -

léhá volba úřadníků a jiné důleži
té jednání jsou všichni bratři po
vinni do schůze se dostaviti aneb

podléhají pokutě dle stanov

Jan Chleborád taj

SOUTH OMAHA

— Členové komise registrační
byli ustanoveni jak následuje:
První warda první precinct: J W
Cress T B Hatcher C C Scarr

Druhý precmet: James Carroll

George Raworth H Thompson
Třetí precinct: R Sage J B

Smith Andy Murphy Druhá
warda první precinct: John Fice-ne- c

T C Kelly T A Barrett

Druhý precinct: J J Looney
J J Malý James Křeček Třetí

precinct: T C Dwyer James
Kotěra Louis Sorensen Třetí
warda první precinct: C A

Evans James Hogan jedno místo
bude ještě vyplněno Druhý pre
cinct: C 0'Brien George Duns- -

combe Will Volz Čtvrtá warda:
O G Bruče Thomas Fitzgerald
John Waezelecki Registrační
dny určeny jsou na 20 a 28 říjen
a 5 listopad
— Cudahyho nová artézská

studně je už 1700 stop hluboká
avšak dosud voda v dostatečném
množství nebyla nalezena Pří-

tomně pracuje nebozez ve skále

— Korbelová čistá a pravá vína
a kofiak má vždy na skladě český
hostinský August Papež 26 a N
ulici 79ti
— V South Omaze opětně za-

hájena byla agitace na rozdělení

první wardy Tentokráte navrhuj-

e- se za dělící linii 22tá neb 23tá
ulice Warda tato má něco přes
1300 hlasů a to prý je nepoměrně
mnoho u porovnání s ostatními
Ku rozdělení třeba je pouze přije-
tí dotyčné ordinance městskou ra-

dou a podpisu mayorova Snahy
tyto v minulosti rozbily se vždy-

cky o poukazování že rozdělením

wardy vzniklo by městu nové
značné vydání
— NejlepŠídruh Walnut Block

uhlí za ř3-2- 5 tuna u F A Broad-we- ll

& Bros 2418 N ulice Pan
J II Kopietz s ochotou vás ob-

slouží '
(1—5

— Fred Drews forem an v Jet-tero- vě

pivovaře bude míti co nej-

dříve připravenou zvláštní "vý-
stavní várku" Nové pivo známo
bude jménem "Cream of the Great
West" (smetana Velikého Zá-

padu)
— Viděli jste Papeže? Ne to-

ho v Římě nýbrž hostinského v

So Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! 79tí
— Náčelník policie Brennan

podal svoji resignaci tnayoru
En-soro- vi

a zítra vystoupí ze služby
V policii sloužil asi devět roků a

šest roků byl náčelníkem Pro- -

"V ISTovéLóelc
MAJITEL
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moderního Babylonu Na první
pohled zdá se to ovšem hodně

Špinavé že bohatí lidé ti nechají
si zaplatit výlet svůj z veřejné

pokladny ale že dělají to vznešení

Amerikáni je to — vlastenectví

Z Washingtonu se sděluje že

pomýšlí se tam v úředních kruzích
na to navrhnouti kengresu zříze-

ní ještě jednoho ministerstva to-

tiž koloniálního kteréž by mílo
na starosti správu našeho nově

nabytého zámořského území Tato

zpráva není přijímána valně příz-

nivě což shledáváme zcela přiro- -

zeno Připomínáť ministerstvo ko-

loniální příliš mnoho evropskou
dobývačnost a libovůli Však jestli
budeme chtíti podržeti území
kteréž jsme dobyli bude asi něja
ké koloniální ministerstvo nezbyt
nym Vyžadují to poměry v doby
tých územích panující

Když započala válka se Španěl
skem upozornili jsme tehdy že

v jednom ohledu mine se cíle
O válku hartusili ti kteří před
stírali míti soustrasť s ubohými
hladem mroucími "soustředěna"
totiž obyvatelstvem jez vláda špa
nělská v jistých místech soustře-

dila aniž by se dostatečně o jeho
výživu postarala Připoměli jsme
tehdy že výsledek války bude ně

zahynutí hladeai oněch
nešťastníků neboť že by o ně
vláda pečovala během války lépe
než dříve nedalo se očekávat

nýbrž spíše naopak muselo býti
každému patrným že vláda bude
šetřit potravin pro vojsko A tak
se také sulo Dle vyjádření dra

Congosto sekretáře španělské re-

voluční vlády nejsou na Kubě již
žádní soustředěnci — jsou všichni
mrtvi zemřeli hladem

Strana bez zásad

Letošní zápas politický potvr

zuje pouze jen na novo že strana
demokratická jest úplně prosta
zásadnosti že nemá žádných zá-

sad politických s nimiž by před-stoup- iti

mohla směle před volič
stvo a dovolávati se jeho uznání
a hlasů Probíráme-l- i se dějina
mi politických stran od onoho
bratrevražedného zápasu kterýž
vyvolán byl otrokáři jižními za
účelem udržení ohavné skvrny
lpící na svobobodnéra zřízení této
země otroctví seznáváme že po
všechna ta leta jež následovaly
nepřišla strana demokratická před
voličstvo ani jedenkráte s nějaký-
mi dobrými prospěšnými a šle-

chetnými zásadami na jejichž
základě by se důvěry lidu doma-ha- ti

mohla Veškeré činění stra
ny demokratické bylo pouhým jen
falešným předstíráním a lípáním
po dočasném úspěchu Není za- -

potřeby abychom předváděli snad
veškerou působnost strany té za

posledních čtyřicet roků a postačí
když připomeneme události všem
čtenářům v dobré paměti jsoucí

Každý dojista má dosud v do
bré paměti že v presidentské
volbě v roce 1892 veden byl boj
zdánlivě zásadní Jisto jest že

se strany republikánské boj ten

byl zásadným skutečným Zásada
o kterouž se tehdy jednalo byla

celní Republikánská stra-

na s uspokojením pohlížela na

předcházejících třicet roků pů-

sobnosti své a mohla s pýchou
poukazovati k tomu že Žádných
třicet roků v dějinách této země
za kterékolivěk strany nevykazuje
dobu tak nepřetržitých úspěchů
takového stupně blahobytu a ta-

kového rozvoje země a národa v

každém směru a ohledu jako bylo
oněch třicet roků správy republi
kánské při celní ochraně Teh

dejší hartusení demokratů jest do-

jista taktéž v dobré paměti všech
Dovozovali že ochrana celní jest
nespravedlivou že jest to ukládá-

ní zbytečných a obtížných bře-

men že jest okrádání národa v

zájmu jednotlivců a že stojí v ce-

stě pravému a skutečnému blaho

bytu který jest možný pouze jen
bez ochrany celní

Výsledek oné památné volby

jest též znám každému Každý
ví Že dík působení tehdejšího
zákona McKinlevho kterýmž o--

chrana celní byla zdokonalena
stál národ tento skutečně na vý-

ši nejlepšího svého rozvoje a
vzdor té zkušenosti dala se vět-

šina občanstva nchvátiti hluchým
írásím a lichým důvodům demo-

kratů a zvolila nejen demokrati
ckého presidenta nýbrž i demo-

kratický kongres Národ mohl

vila právem očekávat! že splní
f!Ibjr tehdy činěné demokraty
te tnUnlm toho ohavaébo
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Ohlášky
Drobné a rfizná ohlášky uveřejřlujem pou i

Jen když peníze k objednávce přiloženy jsou
Za drobné ohlášky obyéejné velkosti nepře-Biihi- iií

i palec čítáme 75 centft za třikrát Za
rfizná ohlášení blahopřání úmrtí a jiná lítá-
me 1100 za tři palce za kaídé uveřejnění
Nechť každý proto přilož! objednávce tolik
peněz jak velkou ohlášku míii si přeje Ceny
ohlášek na delší dobu oznámí tte ochotně na
poddánu

Zásilky peněz
Jsou nejbezpečněji! když se koup! na poítí
neb exuriissu "Money Order" a týž nám se
zaie lez v registrovaném aoulse aneo po
ukázkou bankovní jest zásilka Jista Kdo
chce platin "ebeckem na bank nechť zašle
o !& centu více proto ze tolik musíme platit
Danuu za KoieKci aneo ar koupi smi-nk-

(draft) na Omanu Chicago neb New Tork Na
miste drobnfcb peněz přijmeme téz 1 I

kolky Viechny zásilky nechť jsou
zasiany poa jeanouucnou aaresou pouzo tak
to:

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Neb 30 září 1898

V TOM VYPOČÍTÁVANÍ CO VŠECKO

získá náš obchod a průmysl v no

vých državách úplně jsaie zapo
mněli že vedli jsme poslední vál
ku "v zájmu lidskosti"

Gen KrrcHENER za své vítězství
v Sudanu jmenován byl šlechti
cem náš Sampson za "své" vítěz
ství nad admirálem Cerverou do-

stane asi I40000 Který asi kte-

rému závidí?

Je velký" řozdíl mezi Chicagem a
Omahou avšak obyvatelé města
toho zavítavší sem na "chicagský
den" najdou zde přece něco co

jim domov živé a milé připomene
Prach kouř a mizerné chodníky

Falešní proroci snaží se vzbuditi
domněnku že kdyby byla se válka
vedla za demokratské administra
ce nebylo by žádných úmrtí mezi

vojskem a vůbec žádné strádáni
Může být že by nebylo také žádné
vítězství '

INOVEHO ZLOČINU DOPUSTILA SE

vláda na stříbře Posílá totiž deset
milionů uncí stříbra z Philadel

phie do San Francisco v praoby
čejném nákladním vozu tak jako
se posílá železo To volá až
k nebesům!

BOUŘE V ČíNÉ ZAVINIL PRÍ CÍSAŘ- -

ský dekret proti copům To ovšem

není nic divného Rázné vystou
pení proti starým "copům" mělo
za následek rámus v Israeli Ani

copy pánů Franců v Čechách ne-

šly bez povyku dolů

Mnohé americké časopisy proje
vují obavy že domorodci ostrovů

Filipínských nejsou schopni usta
vení vlastní vlády Proč neposlat
tam bosse Crokera a Platta aby
je umění státnickému přiučili a

"dobrých občanů" z nich nadě
lali?!

Záležitost Drevfusova přijde
tedy znovu k vyšetření Minister-

stvo francouzské usneslo se předse
vzít! znovu vyšetřování Ať jest

Dreyfus vinným aneb ne jest jisto
že kdyby nebyl synem národa vy
volenéno sotva Dy Dyl činěn po
vyk takový jaký se děl

v

Za potopenou v Havaně Maine
máme nyní španělskou Maria Te

reza kterouž podařilo se Hobso- -

novi splavnou uČinitL Má též na-

ději Že ještě druhou ze španěl-

ských lodí Chrístobal Colon

zacnrani xneu Dycnora tedy za
Maine náhradu dvojnásobnou

Nabytí téže přišlo nám ovšem dra-

ho a jest špatnou útěchou že

Španělům přišlo ještě dráže

Vůdcové 'demokraticko opuu-stické

strany musí považovati své
české a německé spoluobčany a

přívržence víru za zaslepence

když opovážila se postaviti na

stát jí lístek pro úřady guvernéra
náměstka rozhodné prohibičáky

kteříž zirovefi jsou kandidáty pro
hibiční strany Musili bychom se

velice mýliti kdyby tiketě demo-populistic- ké

dostalo se horlivé

podpory voličů českých kteříž

přece všichni jsou proti prohibici

ŽE POSLEDNÍ - VÍLKA POVZBUDILA

"vlastenecký1 zápal" v této zemi

o tom dokaž podiví naše komise

míru r resident do tělesa toho

jmenoval pouze pět člen ů ale se

Lni ta i syny a dcerami strýčky
a t pizi komisař & drcliaa

TRŽNÍ ZPRÁVY

OhlcaKO 29 záři
V minulých dnech nastala opf--t ochablo-- t

v trhu obilním a zejména ptoriloo trochu po-

klesla 1'rodáváse nyní červená (íi 9 oiimka
za ttr pro prosinec pro kveten !! Jarka
Cis i (U!4 ui tvrdá fis t M'A- -

Kukuřice jest stále ceny ochabli taiiOVi al
Sú pro prosinec 29 a květen 81!4- -

Oves jest Ul ceny ochablé a nliSlcíz 3 za
S1H bílJiilK a35'
Žito Clnf výminku a Jest cenr pevníjíl Cis

í za 48 -

Ječmen jest ceny klidná za 9)4 aí I3n
Lněné semeno prodává se za Uc

Dobytex kovez! trvá v ceaé pevné Jatecnf
voly prodávali se o 10 centft vise za tiUO al
575 krávy a Jalovice ííiJO aí 475 texasské
voly SI 10 aí 3 M západní voly HS0&4V) voly
k7iru M10 aí 10U
Vepřový dobytok Jest ceny ochablé ac ne

mi&i Prodává se věUinou do C170 aí 3&:
lebky po tUSO až 393! tézk? 1360 aí 3%

Omaha 29 září

Přívoz tohoto třdno aí Dosud bvl holnv aí
dnes Jako obyčejní v ten den v týdnu značné
ochabnul Voly Jateční teíi se dobrému od
bytu za ceny pevné Jel tučné voly z pastvy
prodávali se obstol ni Krvv a lalovlce lsou
ceny ochablejší aí ne nlžíí Dobytek k iiru
se hojně kupuje a zavázl na venkov ke krme-
ni Takovýto dobytek Jest ceny značné lev--
nilsi Krmené voiv orodávaii se Do II44J aí
536 krávy a jalovice obyčejné tíOu al 3H0

voiy k ziru sďw az 470
Vepřový dobytek Jest nyní ceny ochableji!

a celkem as o 10 centíi levnější ntí před tý
dnem Prodává se do t157 aí 872 větilnou
t3M až 3 83

Vejce jsou ceny ochableji! za 131 aí 14c
Máslo nejleoi! stolní 18 aí 17ciDatn(-Ji- l Hal

14c I máslo ven 18 aí SOo

Drňbeíe ie stále hotni a cenv isoti ochablé
Jarní kuřata Jsou pa 7 ul 7%c slepice 7c ko
houti ac a kacnny 70

Zvěřina: Mladé ornrllnl slujíce za (350 tuc
staré 1250 Zajíci 1100 tuc kachny 1150 aí
800

Bramborv Jsou nvnt zase levnil"! za 35 ni
45cent6
K&íe isou stáie cenv nezměněné: svrové

6 aí 7c solené 75Í aí 8V teieul 7 az 8c

St Louis 2 záři

Plenice jest cenv ochableii! a nlíl červená
orlmka čís 8 prodává se za 68 aí 8 pro pro-
sinec 6tS květen 85 tvrdá fis 2 68

Kukuřice Jest téi cenv ochablé čís 3 28c
pro prosinec 21í a pro kveten SU)i

SKVĚLÍ PLES

uspořádají

v sobotu 8 října 1898

mm so 011aMé

v síni p J Koutského

Kapela páně laťchova účinkuje

Sokolky cvičit! budou 1 tyčemi a

činkami načež dávány budou živé %

obrazy ______ 4

Zalát tk uríitě 8 hodin veter iL
W G SLOANE & CO

obchodnici a

oáůíta šili mlety
v čísle 407 400 411 Mrv 35 ulloe

South Omaha

ja_______ Telefon 818

Zboží m prodává dle libosti buď za hotové
neb na splátky 41tf

G 11 BREWEIt CO

O fot

pohrobnícl a pfijřovatelé koní
430-- 48 sev 25 ul So Omaha Neb

4tf _Sjn_a___TelefonciUoao
PRANIC E BLIKS prodavač
F O BL1HC prodavač hovřz dobytka
JOS HLISH prod ovci a ven mni
J H ULIíM prodavač dob vepř

Kterýkoliv z nich pracnie v zájmu
výcb zákazníka

Joseph Bliss
komisiopit se žíTlm dobytkem

280 Sew Exchange Bldtr

SOUTH OMAHA - - NEB

Viemofná péče včnuje se vletn zásylkám
zaaýlateI6m I'řize8 Vato jest uctiv žádána

Trlní eeay aa požádání
Franc Welm aon všeobecni v Oolfsz Co

známý eo rádný a svědomitý mul s ochotou
obatoull krajany v Ml teaká

Pohostinná

II Síň --a zahrada

lAIJA KOUTSIY-E-O

SO-- a QUl
SOUTH OIAHV KEBB

svou nejhlavnější zbraní v nynější
volební kampani máme za to že
než volební zápas skončí seznají
že není národ tento tak zpozdi-
lým aby pohlížel na věc pouze
jen ze strany jedné Jestliže má
strana a vláda republikánská být
zodpovědnou Činěna za vady a po-

klesky musí také obdržeti zaslou-

žené uznání za výsledky a vymo-
ženosti Ani falešní proroci ne-

mohou popříti že nikdy nebylo
zdařilejší války nežli naše válka

proti Španělsku Nechť kdokoliv

kritizuje jakoliv mnoho přece
kritika ta nemůže zatemnili slávu

Manily a Santiaga Nechť sezná
se cokolivěk chyb a poklesků
přece jen zůstane pravdou Že

byla
- to republikánská správa

kteráž vypravila a boje schopnou
učinila nesmírnou armádu že

bylo to za této správy kdy dvoje
loďstva -

španělská byla zničena

úplně a v kratičké době čtyř měsí-

ců nepřítel potřen a porazen na
dobro

Když strana demokratická co k

DO SOUTH OMAHY
přijede každý af uí jede m podí
vat db vitavu aneb veze do

trhu KUy také má vedet že

TheCourt
na 20 a N ulici

jest 6mIc ictlno nejbllie ná-

draží ktrI Jert sejlepiím cwkm ho-

stincem v Boutli Omaze kde obdrifu
nejlepif So OmaUk ležák znamenité

lihoviny a doutník jr pravé Korbelovo
víno a kofiak vidy ebotaé lakutky kdi
i v sedel! ve zvláštní mlttnotti s přátely
m pobavit! muictc
Látkám vaifm kreafansk— m poroučí

í3 a H 12te fiaiti Caala

jlho-zá- p roh 20 a N nl

Star zoamf bfval soudruh mno
bvch ře-ký- rh farmářů iv j pH Jich ni-vití-

80 Omaby uniMtMip vjtavy
navití řiti lebo míatnoet kdo tócí sname-nit- i

vyletelé pivo Korbelová vína a
lihoviny atd i mi vidy chutný" lunř ve
velkém vbéra Viecbnv cetké americké
litty Janu a nebo ku retbé wtoieny Ja-k-oí

i "Národní Litty" s Prahy
rStf Viímaete si dobře adresy:

Jlhcrf? rch 20 a !í cllccs

10000000000000001

eat třediakem vlech aárodních polku
a BeJoblíbeDejtím saslavenfcketn rodia-nf- m

A proč by ae vidrf t Jeho mlit-o- rf

i zahradě mílo posedět a oa dovede
keidlho boeta obsloužit aejlepi- f- le ti-
kem I aejtataiml likéry v lebo drahá a
kdokoliv výstavo a 80 Oaiaha navit L
vL roshodal by aeasftl opooeaout v jeho
aalauwsti ti ripotíaeat a ee peaulnft

IvS u


